bos inicpiorura ausus tutara faceré contractavimus, inivimus sub certis

inriocenciam subditorura : sancta capitulis ac puntuacionibus per no-
quoque mater ecclesia per rabiem stros et ejusdem R.egis legatos^ am-
infidelium raodis miseris perturbe- baxiatores et nuncios ex utraque

tur et afíligatur durius: ad dissipan- parte transinissos, que lamen nec

daní fortitudinem hosliura vires- usque in presens conclusa aut diíi-

que frangendas coliibendosque eo- nita existuut: volentes igitur prefa-

runí furibundos conatus nullura re- cta amiciciarura federa, confedera-

médium apcius videatur quam Cbris- ciones et alliganciam usque ad salu-

tianos Principes vires suas uniré, pa- brera conclusionem adducere, deli-

cem quoque ac concordiam coinpo- berato ac maturo consilio prius lia-

nere inter se perpetuo federe amici- bito tam cum carissima ac illustri

ciarum et seipsos velle vinculo con- Regina domina Jobanna uxore mea,

necterecaritatis: cum bumanisrebus quam alus plurimis consiliarüs no-

nihil perniciosius bello aut discor- stris, confidentes de fidel¡tate,legali-

dia esse possit, nec quidauam salu- late et prudencia atque multiplici

brius amiciciarum Icgibus ad rem- sufficiencia et bonestate quibus per-

publicara augendam \ nos igitur sona reverendi patris doiniui fratris

Henricus Castelle et Legionis memo- Alpbonsi de Palenzuela, minorum
ratus Rex sacre legis inberentes do- ordinisprofessorisacCivitatensisEpi-

Ctrinls, quibus pacis unió cunctis Re- scopi, consiliarli nostri carissirai de-

gibus atque fidelibus populis com- coratam novimus, ipsura liarum serie

mendatur,Dorainodemandanle:/ia- facimus, creamusetconslituimus no-

bete sal in vobis et pacem habete minenostroetregnorumet dominio-

inter vos : premissa omnia necuon rum nostrorum ambaxiatorem sole-

necessitudinera et propinquitatem pneraetprocuratoremspecialem,cui

sanguinis quae nobis cum illus- coramittimus nomine nostro ac no-

trissirao Principe consanguíneo nos- mine regnorura, terrarura et domi-

tro carissimo Edwardo, Rege An- niorum nostrorum ubique locorum

glie intercedit, assidua meditatione existencium potcstatem nostram

tractanles ac habentes iuluitvim ad plgnam, sufficientem, abundan-
136
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CXLIV". lem ac líbcram atl omnla el siugula

1467." tractancla_, concludenda, definieuda

et fine etiam debito lerminanda

cuna prefato illustrissimo Principe

domino Edwardo , Rege Anglie ac

personis deputaudis per euní suo

nomine et rejinorum ac dominiorum
suorura tam in térra quara in di-

striclu naaris consistenlium cum po-

testate punctuandi, addendietdimi-
nuendi super colliganciis supradi-

ctisetaniiciciarum federibus^ac om-
nia et singula faciendi, disponendi,

ordinandi, declarandi, concludendi

et tenninandi, acomuia alia facien-

di que specialera commissionem
exlgant et mandatuní que nos ipsi

faceremus, si posseraus personaliter

inesse: necnon etiara ad prefatas con-

federationes et amicicias validiores

etfirmioresredendas excipiendi, ac-

ceptandi, rescipiendiquosque Reges^

Principes, Duces, Comités et Baro-

nes ejus discrecioui videbitur cum
ejusdem Regis Edwardi beneplácito

et assensu : necnon eciam asensum
prebendi exceplacionibus persona-

rum per eumdem Regem excipien-

darum aut eciam acceptandarum ac

eciam siopusfuerit tempus taxandi,

asignandi ad prefactas, tractatas et

delibéralas per eum alliganciam et

amicicias conclusas et terminabas in

- regnis et dominiis tam nostris quara

prefati illustrissinii Edwardi, Regis

Anglie publicandi, cui eciam com-
mittimus poteslalein jurandi in ani-

ma nostra ac obligandi el sub ypo-
teca obligationis apponendi orania

bona tam palriinonialia quam fisca-

lia ad coronara nostram pertinencia

bono animo et fide regia pollice-

niur ex hoc et in perpetuum ratum
et firmum babere orani dolo et frau-

de cessantibus, et illabalum servare

3uidqu¡d per prefactura reveren-
um patrem Episcopum Civitaten-

sem, procuratorem nostrum ad boc
specialiter deputalum nostro nomine
et regnorum ac dominiorum no-
slrorum cum memóralo illustrissimo

Principe consanguineo nostro caris-

simo Edwardo, Rege Anglie ac per-

sonis per eum deputandis conclu-

sum, actura et definilum extiterit,

prefalum procuratorem nostrum ab
omni onere relevantes, insuper eciam
prefa clara procuralionem injungi-

raus cum emergenciis, dependenciis,

el connexilalibus quead hoc tara de
jure quam communi consueludine

exiguntur modo, via, forma meliori-

bus ^ uibus possumus et debemus.
In quorum omniura teslimonium ac

plenam íidem presenlem literara

nostro nomine roboravimus et co-

rara secretario nostro cui signandara

tradidimus, fecimus presentibus ho-

norabilibus viris, consiliariis nostris,

videlicet reverendissimo in Cbristo

paire domino Alpbonso de Fonseca,

Arcbiepiscopo Ispalensi, Andrea de
Cabrera, majordomo majoi'e Regis,

Antonio Nunes de Civitale Roderici,

compulatore majore Regis ac Joban-

ne Hernando Galindo, milite milicie

sancti Jacobi ac preceplore Hernan-
do de Fonseca, íi'atre Arcbiepiscopí

Ispalensis, Francisco de Tordeci-

llas, carnerario. Datis el aclis in villa

de Madris ultima die raensismartii,

anno domini millesimo quatuorcen-
tesimo sexagésimo séptimo.

In quorum omnium el singulo-

rum fidera et leslimonium prorais-

sorura nos Wilbelmus, Episcopus
Eliensis, coraniissarius, procurator et

deputatus supi'adictus sigilum no-
struní presentibus apposuimus. Da-
ta et acta sunt hec omnia et sinffula

premissa prout supra scribunlur per
commissarios procuratores et nun-
cios ante dictos in palacio Weslmo-
naslerii in Anglia sexto die raeusis

julii, anno incarnacionis dorainice

millesimo quadringenlesimo sexagé-

simo séptimo, presentibus discrelis

viris magistroHenrico Sbarp, legura

doctore ,notario Regis, Ricardo Bolls,

clerico et Ricardo Langport Taulon,

archidiácono , necnon Fernando de
Palensuela, Thesaurario Placentinen-

DE LA Crónica de D. Enrique iv. 543

sis ecclesie in Hispania Petro Para-
tinen. Capellano precücli doinini

Alplionsij Givilatensis Episcopi et

Jolianne de Ribas, armlírero.

CopiaJederis Regís Ecluardi uhimi
manu privati sigili.

In primis concorclatum est quod
Ínter ipsos Reges Anglie et Casteüe
regiiaque, térras, dominia, loca et

subditos suos in posterum futuris

Í)erpetuis temporibus ubicumque
ocorum sit vera, perpetua et realis

araiciciaj alb'gancia et confcderatio.

=Item quod prefatus Rex Anglie,

heredes et sucessores sui ac subditi

erunt prefalo Regí Castelle, heredi-

Lus et successoribus et subditis suis

veri, perpetui et íideles amici, alli-

gati et confederati, ipsisque conser-

, vabunt pro posse suo honores et jura

quecumque que de presentí obti-

Dent, aut ín posterum obtinebunt,

neo eorura regna, tcri'as seu domi-
iiía contra justitiam ínvadent, nec

jus aut lituhim ad regna, térras et

dominia sua hujusmodi quovismodo
usurpabunt , dampnumque ipso-

rum parí modo fideJiter impedient,

hoslibus, inimicisj rebelllbus perse-

cutoribus et emuUs suis quibuscum-
que presentibus et futuris consí-

líum, auxihum vel favorem contra

ípsos aut eorum ahquem publíce

vel oculte nunquam ín posterum da-

bunt, nec hostes, ínimicos, rebelles,

persecutores aut émulos hujusmodi
in prejudicium aut dapnum dictí

Regis Anglie, heredum autsuccesso-

rum, regnorum, terrarum aut domi-
iiiorum suorum scienter recepta-

bunt, receptarive facient, uec quo-
vismodo in regnis, terris, dominiis et

loéis suis predictis stare seu morarí

scienter patientur, nec eosdem con-

tra prefatum Regem Anglie, here-

des, successores, regna, térras, domi-
li'idLj loca et subditos suos antedictos

sustenibitautadjuvabitquovisrpodo,

necnon subditos suos et alios quos-

cumque regnum Anglie^ térras, GXLIV.
dominia seu loca prefati domini Re- ~7T7^¡

—

gis per terram vel mare oíTendere '^^'*

vel invadere molientes pro viribus

suis refrenabit et impediet, ípsum-
que dominum Regera Anglie, he-

redes, successores et subditos suos

sub modo et forma supradictis j uva-

bit et premissa omnia et singula

quaecumque et quotiescumque d¡-

ctus Rex 'Anglie, heredes et succes-

sores sui auxilio prefati Regis Ga-
stelle, heredum et successorura suo-

rum indiguerint, ipsius Regis Gaste-

lle, heredum seu successorum suo-

rum auxilium invocarí et super
hoc ipsura Regem Gastelle, heredes

seu successores suos duxerit requí-

rendos bona íide faciet et implebit,

ac contra omnes homines mundi
qui prefatum Regem Anglie, here-

des et succesores seu subditos re-

gnum, térras, dominia seu loca sua

supradicta per terram mareve oíTen-

dere, invadere, impunnare aut ia

ipsos gucrram faceré seubellum mo-
veré presumpserint eosdem domi-
num Recfem A nMie, heredes et suc-

cessores suos pro viribus suis juva-

bit ipsius videlicet domini Regis

Anglie^ heredum et succesorum suo-

rum sumptibus et expensis sub mo-
do et forma infrascriptis et in hiis

eis dabit consilium, auxilium et fa-

vorem, prout melius stiterit vel po-

tuerit quovismodo bona fide sine

fraude et malo negocio et sicut fa-

ceré pro facto et negociis suis pro-

priis.=-Item conventum et concor-

datum est quod si contingat prefa-

tum Regem Anglie, heredes, suc-

cessores suos hominibusadarma, ca-

stellanis sagittariis indigere ac subsi-

dium dicti Regis Gastelle heredum
et successorum suorum in hac parte

aliquando per se, literas aut nuncios

suos inquiret predictus RexGastelle,

heredes et successores sui prefatum

Regem Anglie, heredes et successo-

res suos bona fide et absque difficul-

tate juvabit, secundum modum et

¡44 Colección Diplomática

1467.

€XLIV. formam superius adnotatum de gen-

tibus eL lioaiinibus ad arma liujus-

raodi usque ad numeiura quem a

se quoiuodo poterit dimitiere ueces-

sitate sua propia que coutingere po-

terit temporibus successivis conside-

i'ata, quaiidocumqueet quotiescum-

que ad id fuerit requisitas surapti-

Lus tamea et expensis prefati Regis

Anglie secuiidumslatum liomiuum,

armoruin, sagittariorum et aliorum

hominum hujusmodi infra spacium

duorum mensiuní a terapore requi-

sitionis hujusmodi computandorura.

=Item quodsumptus et expense hu-

jusmodi habito respectu ad forum

victualium quod iii presentibus pro

témpora contingit, bona fide taxen-

tur ac moderentur per quatuor le-

gales milites quiad hoc assumentur,

videlicet dúos ex una parte et dúos

ex alia qui arbilrenturj taxent et

moderent sumptus et expensas hu-
jusmodi secundum temporis et loci,

ubertatis aut sterilitaws circunstan-

cias, servientque homines ad arma
et gentes hujusmodi legaliter et ex

fideprefato Regi Aiiglie, heredibus,

successoribus suis in ipsorum guer-

rls, quamdiu eos duxerint retinen-

dos et eis satisfecerint de stipendiis

sicut premittitur moderandis. =
ítem conventum. et conclusum est

quod per presentem amicitiam nul-

lum fíat prejuditium aut impedi-

raentum jjreíato Regi Anglie, he-

redibus et successoribus suis quia

poterunt omnes, singulos fugitivos

exules et exbannitos presentes et

futuros ex causa et ocasione qua-

cumque a regno Castelle predicto

receptare, sustinere et fovere in re-

gno, dominiis etterris suis ante di-

ctis.= Item conventum et concor-

datura est quod a presenti amicicia,

alligancia et confederacionesantissi-

mus in Christo patcrdominus Papa,

serenisimique Principes Arragonie

et Portugalie necnon Ferdinandus
Sicilie et Christhiernus, Danie Reges
cxpresse et nominatira excipientur.

=^ Itera conventum et concordatum
est quod in omni pace, amicicia, al-

ligancia et confederacione, necnon
treugis, induciis et guerrarum abs-

tinenciis quibuscumque pro parte

dicti Regis Castelle, heredum seu

successorum suorum cum Regibus^

Principibus, Dominis etaliispersonis

quibuscumque in posterum capien-

dis, ineundis, contraendis seu con-

cordandis prefatus Rex Anglie, here-

des et successoressui tamquamamici,
allegati et confederati dicti Regis

Castelle, heredum et successorum

suorum omnino comprendentur. =
Ítem conventum et concordatum
est quod si aliquid in posterum, quod
Deus avertat, per prefatum Regem
Anglie contra vires, formam eteíTe-

ctum presentis amicitie et confede-

racionis temeré factum fuerit, illud

toties quoties id acciderit salvis in-

frascriplis ad requisicionem dicti

Regis Castelle por debita juris reme-

dia reformetur et justicia inde fíat,

ita quod presens amicicia nullatenus

ea ocasione dissolvi censeatur. =
ítem quod tam subditi prefati do-
mini Regis Castelle quam predicti

Regis Anglie presertim in mare seu

alus locis distantibus ad presens con-

stiluti amiciciam hujusmodi ante i-

psius publicationem probabiliter i-

gorare potuerint, conventum est igl-